РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СИЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШУШЕНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       от 20.01.2023г                        с. Сизая                                           № 6

О признании утратившим силу постановления администрации Сизинского сельсовета от 24.09.2013 № 160 «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Сизинского сельсовета»
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами»  на основании протеста прокуратуры №7-02-2023/Прдп23-23-20040044 от 17.01.2023, руководствуясь Уставом Сизинского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:
постановление администрации Сизинского сельсовета от 24.09.2013 г. № 160 «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Сизинского сельсовета».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

     Глава Сизинского сельсовета                                        Т.А. Коробейникова